关于开展“中国梦·我的梦”主题班会教育活动的通知

各二级学院：

为深入学习宣传贯彻党的十八大精神，增强大学生的民族自豪感、历史使命感和社会责任感，引导大学生树立远大理想和坚定信念，将个人的前途命运与国家和民族的命运紧密相连，为实现中华民族伟大复兴的梦想而努力学习，奉献力量，经研究，决定在全校学生中组织开展“中国梦·我的梦”主题班会教育活动。现将有关事项通知如下：

一、活动内容

1．紧密围绕“中国梦·我的梦”主题，通过多种形式向学生介绍“中国梦”的意义、内涵、实现路径，重点突出“中国梦”的实现要走中国道路，弘扬中国精神，凝聚中国力量；
2．以班级为单位，召开主题班会，紧紧围绕“中国梦·我的梦”，题目自拟，可采取讨论、辩论、报告、采访、演说、表演等形式，辅导员要发挥好引导作用，班级每个学生都要积极参与，并形成文字、图片、视频等材料；

3．引导大学生进行自我规划，寻找实现“我的梦”的科学路径，并将“我的梦”与“中国梦”有机结合，在实现“我的梦”的过程中，逐步实现国家富强、民族复兴、人民幸福的“中国梦”，使梦想成为保持生机、激发活力的源泉。

二、活动要求

1．各学院要将此次主题班会教育活动作为进一步加强和改进大学生思想政治教育工作的重要契机，作为加强大学生理想信念教育的重要内容，作为引导大学生进行职业生涯规划和大学学习与生活规划的重要平台，切实加强组织领导，认真组织实施。

2．各班要结合实际，精心设计，合理安排，既要注重形式的多样性和内容的丰富性，也要注重学生的能动性和参与性，使本次主题班会教育活动取得实效。

3．各班于4月25日前将本次主题班会活动方案报各二级学院，二级学院将各班信息汇总后报学工处备案，上报信息包括：班级、活动名称、活动时间、活动地点、活动方案。
4．各班主题班会活动结束后将相关材料（电子稿）交二级学院，各学院汇总后一并交学工处存档。
5．本次活动将开展“优秀主题班会”的评选。各班在上报活动方案时，可向二级学院提出参评申请，各学院在对上报方案进行初评的基础上，结合主题班会效果和总结材料进行综合评定，按学院班级数20%的比例上报学工处。

6．学校鼓励有条件的班级拍摄主题班会视频，限20分钟以内，可根据班会内容剪辑精华制作，重点突出班会过程及班会成效，学校将对优秀视频进行评选表彰。
                               2013年4月8日

附件1：
“中国梦•我的梦”主题班会安排表

                      学院
	序号
	班级
	人数
	辅导员
	副标题
	具体时间
	地点

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

附件2：

 “中国梦•我的梦”主题班会方案
	学  院

	班   级

	人   数

	辅导员

	地   点

	具体时间

	主题班会策划方案介绍（包括内容、形式、预计产生效果等，不少于500字）

附件3：
 “中国梦•我的梦”主题班会评分表

	班级
	评分内容
	成绩
	名次

	切入主题立意深刻

（40分）
	形式新颖生动活泼

（30分）
	辅导员引导作用突出（20分）
	同学仪表端庄，精神面貌佳，参与率高（10分）

 （此表格供二级学院参考使用）